АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2023 №2064
г. Красноуральс-к

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий
из бюджета городского округа Красноуральск муниципальным бюджетным и

муниципальным автономным учреждениям, являющимся получателями субсидий от
распорядителя бюджетных средств Муниципального казенного учреждения «Управление

образования городского округа Красноуральск», утвержденный постановлением
администрации городского округа Красноуральск от 15.01.2021 № 25

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020
N 203 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым
актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и
автономным учреждениям субсидий на иные цели", постановлением городского округа
Красноуральск от 26.12.2020 № 1483 «Об определении главных распорядителей
(распорядителей) бюджетных средств городского округа Красноуральск уполномоченными на
подготовку порядков определения объема и условий предоставления муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям городского округа Красноуральск субсидий на иные
цели», администрация городского округа Красноуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из
бюджета городского округа Красноуральск муниципальным бюджетным и муниципальным
автономным учреждениям, являющимся получателями субсидий от распорядителя бюджетных
средств Муниципального казенного учреждения «Управление образования городского округа
Красноуральск», утвержденный постановлением администрации городского округа
Красноуральск от 15.01.2021 № 25, следующие изменения:

1.1.изложить в новой редакции следующие пункты: 1.2., 2.2, 2.3, 2.9:
«1.2. Субсидии предоставляются учреждениям для обеспечения реализации мероприятий,

предусмотренных в муниципальной программе «Развитие системы образования в городском
округе Красноуральск до 2025 года», непрограммных мероприятий, на следующие цели:

1) капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной,
антитеррористической безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в
которых размещаются муниципальные образовательные организации;

2) обеспечение персонифицированного финансирования на реализацию мероприятий
дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от
24.12.2018 № 16;

3) организация отдыха детей на базе МАУ СОЦ "Солнечный";
4) осуществление мероприятий по организации и обеспечению отдыха детей на базе

МАУ СОЦ «Солнечный»;
5) капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной

безопасности и санитарного законодательства зданий и сооружений муниципальных загородных
оздоровительных лагерей;

6) создание безопасных условий пребывания в муниципальных организациях отдыха
детей и их оздоровления;

7) осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в
каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;

8) осуществление государственных полномочий Свердловской области по организации
и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время,
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;

9) создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах;

10) мероприятия по укреплению и развитию материально-технической базы
муниципальных образовательных организаций;

11) приведение в соответствие с требованиями пожарной, антитеррористической
безопасности и санитарного законодательства территорий муниципальных образовательных
организаций;

12) разработка, согласование и экспертиза проектно-сметной документации на
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями
пожарной, антитеррористической безопасности и санитарного законодательства объектов
капитального строительства, объектов благоустройства;

13) организация и создание условий для обеспечения питанием обучающихся
общеобразовательных организаций;

14) обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях;

15) создание в муниципальных' общеобразовательных организациях условий для
организации горячего питания обучающихся;

16) организация предоставления дошкольного образования, создание условий для
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных
организациях городского округа Красноуральск;

17) содержание МАУ СОЦ "Солнечный" (г. Кушва, ул. Суворова, 43) в
межканикулярный период ;

18) исполнение судебных актов по искам к муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям;

19) профилактика экологически обусловленных заболеваний;
20) мероприятия по обеспечению благоприятного состояния окружающей среды;
21) организация предоставления общего образования и создание условий для

содержания детей в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа
Красноуральск;

22) приведение в соответствие с требованиями пожарной, антитеррористической
безопасности и санитарного законодательства территорий МАУ СОЦ «Солнечный» и
прилегающих к ним территорий;

23) выполнение работ по сносу (демонтажу) объектов нежилого фонда;

24) обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории
Свердловской области, в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на
побережье Черного моря;

25) обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного
родителя, обучающихся в муниципальных образовательных организациях.»

«2.2. Для получения субсидии учреждение представляет МКУ «горУО» следующие
документы:

1) пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости
предоставления бюджетных средств на цели, установленные в соответствии с пунктом 1.2
настоящего Порядка. Пояснительная записка должна содержать обоснование необходимости
предоставления бюджетных средств, финансово-экономическое обоснование на предоставление
субсидии, способы и сроки реализации субсидии (сроки выполнения работ);

2) справку по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором
планируется принятие решения о предоставлении субсидий, об отсутствии у учреждения
неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о
налогах и сборах, за подписью руководителя и главного бухгалтера, иного уполномоченного
лица;

3) справку об отсутствии у учреждения по состоянию на 1-е число месяца,
предшествующего месяцу, в котором планируется принятие решения о предоставлении
субсидий, просроченной задолженности по возврату в местный бюджет субсидий;

4) перечень объектов, подлежащих ремонту, акт обследования таких объектов и
дефектную ведомость, предварительную смету расходов, в случае если целью предоставления
субсидии является проведение капитального ремонта, при наличии положительного заключения
(пункт 1.2. подпункта 5, 6 настоящего Порядка);

5) дефектную ведомость, смету расходов или не менее трех коммерческих
предложений поставщиков, обоснование начальной (максимальной) цены контракта, в случае
если целью предоставления субсидии является приведение в соответствие с требованиями
пожарной, антитеррористической безопасности и санитарного законодательства зданий и
помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации (пункт 1.2.
подпунктов 1, 6, 11 настоящего Порядка);

6) перечень планируемого к приобретению имущества (пункт 1.2. подпунктов 9,10
настоящего Порядка);

7) не менее трех коммерческих предложений поставщиков, обоснование начальной
(максимальной) цены контракта (пункт 1.2. подпунктов 6, 9, 10, 11, 15,22,23 настоящего
Порядка);

Коммерческие предложения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) должны
содержать цену единицы товара, работы, услуги и общую цену контракта на условиях,
указанных в запросе учреждения, срок действия предполагаемой цены, обоснований такой цены
с целью предупреждения намеренного завышения или занижения цен товаров, работ, услуг;

8) перечень расходов и смету затрат на осуществление мероприятий (пункт 1.2.
подпунктов 3 ,4 , 17 настоящего Порядка);

9) расчет-обоснование суммы субсидии, локальные нормативные акты (пункт 1.2.
подпунктов 3, 4,7, 8,14,17 настоящего Порядка).».

«2.3. МКУ «горУО» рассматривает представленные учреждением документы, указанные в
пункте 2.2 настоящего Порядка, и принимает решение о предоставлении субсидии либо об
отказе в предоставлении целевой субсидии в форме приказа МКУ «горУО» в течение 15
календарных дней с даты получения указанных документов.».

«2.9. Результатами предоставления субсидий, указанных в пункте 1.2. настоящего
порядка является следующие показатели:

доля муниципальных образовательных организаций, в которых проведены работы по
капитальному ремонту, приведению в соответствие требованиям пожарной,
антитеррористической безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений в
текущем году, от общего количества муниципальных образовательных организаций, в которых
запланированы работы по капитальному ремонту, приведению в соответствие требованиям
пожарной, антитеррористической безопасности и санитарного законодательства зданий и
помещений в текущем году (пункт 1.2. подпункт 1);

доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного
образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования (пункт 1.2.
подпункт 2);

доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного
образования с номиналом (пункт 1.2. подпункт 2);

количество детей, охваченных отдыхом на базе МАУ СОЦ «Солнечный» (пункт 1.2.
подпункт 3,4);

доля зданий и сооружений муниципальных организаций отдыха детей и их оздоровления,
в которых проведены работы по созданию условий для отдыха и оздоровления детей, а также
безбарьерной среды для детей всех групп здоровья, от общего количества зданий и сооружений
муниципальных организаций отдыха детей и их оздоровления, в которых запланированы работы
по созданию условий для отдыха и оздоровления детей, а также безбарьерной среды для детей
всех групп здоровья (пункт 1.2. подпункт 5, 6);

доля детей школьного возраста, получивших услуги по отдыху и оздоровлению в
загородных оздоровительных лагерях и санаторно-курортных организациях в каникулярное
время, от общей численности детей школьного возраста, охваченных отдыхом и оздоровлением
в каникулярное время (пункт 1.2. подпункт 7);

доля детей охваченных всеми формами отдыха и оздоровления, от общей численности
детей школьного возраста (пункт 1.2. подпункт 7);

количество оздоровленных детей (за исключением детей -  сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации), в учебное время в
организациях отдыха детей и их оздоровления, в которых созданы условия для освоения детьми
основных общеобразовательных программ (пункт 1.2. подпункт 8);

доля учащихся осваивающих дополнительные общеобразовательные программы
технической и естественнонаучной направленности (пункт 1.2., подпункт 9);

численность учащихся общеобразовательных организаций осваивающих дополнительные
общеобразовательные программы технической направленности (пункт 1.2, подпункт 9);

доля муниципальных образовательных организаций, в которых обновлена материально-
техническая база в текущем году, от общего количества муниципальных образовательных
организаций, в которых запланировано обновление материально-технической базы в текущем
году (пункт 1.2. подпункт 10);

доля территорий муниципальных образовательных организаций, в которых проведены
работы по приведению в соответствие с требованиями антитеррористической безопасности и
санитарного законодательства, от общего количества территорий муниципальных
образовательных организаций, в которых запланированы работы по приведению в соответствие
с требованиями антитеррористической безопасности и санитарного законодательства в текущем
году (пункт 1.2. подпункт 11);

количество разработанных, согласованных и прошедших экспертизу ПСД на
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями
пожарной, антитеррористической безопасности и санитарного законодательства объектов
капитального строительства, объектов благоустройства (пункт 1.2. подпункт 12);

доля обучающихся льготных категорий, указанных в статье 22 Закона Свердловской

области от 15 июля 2013 года N 78-03 "Об образовании в Свердловской области", обеспеченных
организованным горячим питанием, от общего количества обучающихся льготных категорий
(пункт 1.2. подпункт 13,14,15);

содержание МАУ СОЦ "Солнечный" (г. Кушва, ул. Суворова, 43) в межканикулярный
(пункт 1.2. подпункт 17) ;

доля муниципальных образовательных организаций, которые исполнили судебные акты
по искам, от общего количества муниципальных образовательных организаций, получивших
судебные акты по искам в текущем году (пункт 1.2. подпункт 18);

доля муниципальных образовательных организаций, в которых проведены работы по
огнезащитной обработке деревянных конструкций кровли, стеллажей, сцены, от общего
количества муниципальных образовательных организаций в которых запланированы работы
огнезащитной обработке деревянных конструкций кровли, стеллажей, сцены. Проведение
оценки рыночной стоимости объекта недвижимости (гараж), расположенного на территории
МБОУ СОШ № 1 по адресу ул. Советская, 2в. Доля кабинетов информатики муниципальных
общеобразовательных организаций, оснащенных локальной сетью и доступом к сети
«Интернет» в текущем году, от общего количества кабинетов информатики муниципальных
общеобразовательных организаций, в которых запланированы работы по оснащению локальной
сетью и доступом в «Интернет» в текущем году МБОУ СОШ № 1 (пункт 1.2. подпункт 16, 21);

приведение в соответствие с требованиями пожарной, антитеррористической
безопасности и санитарного законодательства территорий МАУ СОЦ "Солнечный" и
прилегающих к ним территорий (пункт 1.2. подпункт 22);

количество снесенных (демонтированных) объектов нежилого фонда (пункт 1.2.
подпункт 23);

отдых отдельных категорий детей, проживающих на территории Свердловской области, в
организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря
(пункт 1.2. подпункт 24);

доля лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях, которым выплачивается денежная
компенсация на питание, приобретение комплекта одежды, обуви, мягкого инвентаря детям-
сиротам (пункт 1.2. подпункт 25).».

Дополнительные показатели, необходимые для достижения результатов предоставления
ц субсидии, устанавливаются в Соглашении в соответствии с Соглашениями о предоставлении
субсидии из областного бюджета бюджету городского округа Красноуральск».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2023 года.

3. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Красноуральск в сети «Интернет» (http://krur.midural.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы городского округа Красноуральск С.Н. Макарову.

Глава городского округа Д.Н. Кузьминых

http://krur.midural.ru